
Contacto

Teléfono 950510083
Correo Electrónico info@canjayar.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 6
(04450) Canjáyar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/403010/006-213/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2021 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canjáyar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canjayar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYU19r2U840QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la selección de proveedores para el contrato de suministro
de los materiales para la realización de la obra “INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN CANJÁYAR 2021”,
incluidas en el Plan de Fomento de Empleo Agrario 2021 (PFEA 2021) del municipio de Canjáyar, según el
resumen de materiales básicos que se recogen dentro de la memoria valorada realizada por Técnico de la
Sección Administrativa de Fomento de Empleo de la Diputación Provincial de Almería por procedimiento
abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, por lotes.

Valor estimado del contrato 84.343 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.055,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.343 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114000 - Hormigón.
44316510 - Artículos de herrería.
44410000 - Artículos para baño y cocina.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de vigencia del contrato de suministro será hasta la terminación de las obras del PFEA
2021 aproximadamente unos NUEVE MESES, coincidiendo con el periodo de ejecución de las obras del PFEA 2021,
con efectos desde la firma del contrato, manteniéndose durante ese plazo los precios ofertados.

http://www.canjayar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYU19r2U840QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aridos

Presupuesto base de licitación
Importe 5.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.904,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.904,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.935 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-1
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec29a545-b450-4a90-b1d1-509151d651ff

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec29a545-b450-4a90-b1d1-509151d651ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec29a545-b450-4a90-b1d1-509151d651ff


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 2.700,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.231,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.231,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.700,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-1
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1adf277-6aee-4baa-9fa5-0ec07d2cc3e9

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1adf277-6aee-4baa-9fa5-0ec07d2cc3e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1adf277-6aee-4baa-9fa5-0ec07d2cc3e9


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 20.143,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.647,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.959 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.100,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-1
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df1b84f8-7a6c-4225-90df-cac2881696e6

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df1b84f8-7a6c-4225-90df-cac2881696e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df1b84f8-7a6c-4225-90df-cac2881696e6


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de electricidad

Presupuesto base de licitación
Importe 2.079,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.718,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.549,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.874,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-1
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=347e7d27-db76-4ebc-b1c9-25285444f977

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=347e7d27-db76-4ebc-b1c9-25285444f977
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=347e7d27-db76-4ebc-b1c9-25285444f977


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 8.209,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.784,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGIAS SL
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.271,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.168,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-2
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion QUIMICOS COBOS MEGIAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81de4ca4-b657-43b9-bedd-6e434b4bbc3f

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81de4ca4-b657-43b9-bedd-6e434b4bbc3f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81de4ca4-b657-43b9-bedd-6e434b4bbc3f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Herrería

Presupuesto base de licitación
Importe 8.547,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.064,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.064,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.547,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-1
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1133bfab-310b-42a6-9886-ef0f7dbd8300

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Gestión de Residuos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1133bfab-310b-42a6-9886-ef0f7dbd8300
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1133bfab-310b-42a6-9886-ef0f7dbd8300


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 3.418,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.824,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.824,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.418,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/403010/006-213/00001-1
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7f88ec6-7ccf-4437-a542-ecd9ec654faf

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7f88ec6-7ccf-4437-a542-ecd9ec654faf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7f88ec6-7ccf-4437-a542-ecd9ec654faf


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g93zRpXbu%2Ferz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000007419817 |  2021-313225 | Tue, 05 Oct 2021 09:12:00:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56068307618686756690467068493206630925 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g93zRpXbu%2Ferz3GQd5r6SQ%3D%3D

